Fehlerlichtbogen-Schutzeinrichtung (AFDD)
mit integriertem LS und FI/LS
—
Maximale Sicherheit -
einfache Installation
•	 Vollständiger Schutz gegen Fehlerlichtbögen,
Überstrom und Fehlerströme gegen Erde
•	 Einfache Querverdrahtung und Installation

UA Unterspannungsauslöser S2C-UA... S2C-UA...
H-BF Hilsschalter unten anbaubar (1x am N-Leiter) S2C-H01/S2C-H10
17MASSZEICHNUNGEN UND ANBAUMÖGLICHKEITEN |  BESTELLANGABEN
—
Bestellangaben S-ARC1 und S-ARC1 M
—
S-ARC1, 6 kA
Polzahl Eigen-
schaften
Bemes-
sungs-
strom
In A
Bbn
8012542
EAN
Typ Bestellnummer Gewicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
1P+N B
6 750130 S-ARC1-B6 2CSA255901R9065 0,180 1
10 178132 S-ARC1-B10 2CSA255901R9105 0,180 1
13 750031 S-ARC1-B13 2CSA255901R9135 0,180 1
16 178033 S-ARC1-B16 2CSA255901R9165 0,180 1
20 749936 S-ARC1-B20 2CSA255901R9205 0,180 1
1P+N C
6 177937 S-ARC1-C6 2CSA255901R9064 0,180 1
10 749837 S-ARC1-C10 2CSA255901R9104 0,180 1
13 500735 S-ARC1-C13 2CSA255901R9134 0,180 1
16 886136 S-ARC1-C16 2CSA255901R9164 0,180 1
20 175438 S-ARC1-C20 2CSA255901R9204 0,180 1
—
S-ARC1 M, 10 kA
Polzahl Eigen-
schaften
Bemes-
sungs-
strom
In A
Bbn
8012542
EAN
Typ Bestellnummer Gewicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
1P+N B
6 374312 S-ARC1M-B6 2CSA275901R9065 0,180 1
10 342113 S-ARC1M-B10 2CSA275901R9105 0,180 1
13 342014 S-ARC1M-B13 2CSA275901R9135 0,180 1
16 342212 S-ARC1M-B16 2CSA275901R9165 0,180 1
20 341215 S-ARC1M-B20 2CSA275901R9205 0,180 1
1P+N C
6 339816 S-ARC1M-C6 2CSA275901R9064 0,180 1
10 339717 S-ARC1M-C10 2CSA275901R9104 0,180 1
13 339618 S-ARC1M-C13 2CSA275901R9134 0,180 1
16 340416 S-ARC1M-C16 2CSA275901R9164 0,180 1
20 340317 S-ARC1M-C20 2CSA275901R9204 0,180 1
ln Spannungsabfall
(mV)
Interner Widerstand
(m )
Verlustleistung
(W)
Eigenverbrauch
(W)
6 A 380 63,3 2,3 0,5
10 A 203 20,3 2,0 0,5
13 A 166 12,8 2,2 0,5
16 A 175 10,9 2,8 0,5
20 A 182 9,1 3,6 0,5
Anschlussbild S-ARC1

Bemes-
sungs-
strom
In A
Bbn
8012542
EAN
Typ Bestellnummer Ge-
wicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
1P+N 30 B
6 734710 DS-ARC1MA-B6/0,03 2CSA275103R1065 0,240 1
10 733812 DS-ARC1MA-B10/0,03 2CSA275103R1105 0,240 1
13 734611 DS-ARC1MA-B13/0,03 2CSA275103R1135 0,240 1
16 733713 DS-ARC1MA-B16/0,03 2CSA275103R1165 0,240 1
20 734512 DS-ARC1MA-B20/0,03 2CSA275103R1205 0,240 1
1P+N 30 C
6 734314 DS-ARC1MA-C6/0,03 2CSA275103R1064 0,240 1
10 733416 DS-ARC1MA-C10/0,03 2CSA275103R1104 0,240 1
13 748113 DS-ARC1MA-C13/0,03 2CSA275103R1134 0,240 1
16 611011 DS-ARC1MA-C16/0,03 2CSA275103R1164 0,240 1
20 748014 DS-ARC1MA-C20/0,03 2CSA275103R1204 0,240 1
ln Spannungsabfall
(mV)
Interner Widerstand
(m )

Bemes-
sungs-
strom
In A
Bbn
8012542
EAN
Typ Bestellnummer Ge-
wicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
1P+N 30 B
6 736516 DS-ARC1A-B6/0,03 2CSA255103R1065 0,240 1
10 735618 DS-ARC1A-B10/0,03 2CSA255103R1105 0,240 1
13 736417 DS-ARC1A-B13/0,03 2CSA255103R1135 0,240 1
16 735519 DS-ARC1A-B16/0,03 2CSA255103R1165 0,240 1
20 736318 DS-ARC1A-B20/0,03 2CSA255103R1205 0,240 1
1P+N 30 C
6 736110 DS-ARC1A-C6/0,03 2CSA255103R1064 0,240 1
10 735212 DS-ARC1A-C10/0,03 2CSA255103R1104 0,240 1
13 748311 DS-ARC1A-C13/0,03 2CSA255103R1134 0,240 1
16 611110 DS-ARC1A-C16/0,03 2CSA255103R1164 0,240 1
20 735113 DS-ARC1A-C20/0,03 2CSA255103R1204 0,240 1
—
DS-ARC1 M, 10 kA
MA XIMALE SICHERHEIT UND EINFACHE INSTALLATION
—

kg
Bbn
40 16779
EAN
Typ Bestellnummer Gewicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
2-Phasenschienen, Anschluss 2-poliger Geräte, Endkappen PS-END
12 2 10 0,070 556521 PS2/12 1) 2CDL220001R1012 0,075 50
2-Phasen-Phasenschienen, Anschluss 2-poliger Geräte an Hilfskontakte, Endkappen PS-END
48 2 10 0,470 556538 PS2/48H 2CDL220001R1048 0,354 10
48 2 16 0,680 556545 PS2/48/16H 2CDL220001R1648 0.580 10
4-Phasen-Phasenschienen, Anschluss 4-poliger F204 mit 1+N S-ARC1, Endkappen PS-END 1,  zur Querverdrahtung an der Unterseite
12 4 10 0,105 060301 PS4/12NN 1) 2CDL240102R1012 0,110 30
12 4 16 0,149 060332 PS4/12/16NN  1) 2CDL240102R1612 0,145 30
58 4 10 0,803 656177 PS4/58NNA 2CDL240110R1058 0,568 10
58 4 16 1.205 656184 PS4/58/16NNA 2CDL240110R1658 0,774 10
4-Phasen-Phasenschienen, Anschluss 4-poligerF204 mit 1+N S-ARC1, Endkappen PS-END 1,  zur Querverdrahtung an der Oberseite
12 4 10 0,105 060356 PS4/12NNT  1) 2CDL240103R1012 0,110 30
12 4 16 0,149 060370 PS4/12/16NNT  1) 2CDL240103R1612 0,145 30
1) inklusive Endkappen
—
Phasenschienen zur Querverdrahtung von DS-ARC1
Anzahl an
Pins
Phasen
mm²
Cu-No
kg
Bbn
40 16779
EAN
Typ Bestellnummer Gewicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
2-Phasen-Phasenschiene, Endkappen PS-END, Querverdrahtung an Ober- und Unterseite
8 2 16 0,105 063104 PS 2/8/16 AFDD 2CDL220102R1608 0,095 50
40 2 16 0,495 063111 PS 2/40/16 AFDD 2CDL220102R1640 0,51 10
4-Phasen-Phasenschiene, Endkappen PS-END 1, erste: Querverdrahtung an Oberseite (T: Top), zweite: Montage an Unterseite
36 4 16 0,985 063128 PS 4/36/16 AFDD T 2CDL240103R1636 0,67 10
36 4 16 0,985 063135 PS 4/36/16 AFDD 2CDL240102R1636 0,67 10
4-Phasen-Phasenschiene, Verbindung DS-ARC1 mit Hilfsschalter, Endkappen PS-END 1,
erste: Querverdrahtung an Oberseite (T: Top), zweite: Querverdrahtung an Unterseite
30 4 16 0,915 063142 PS 4/30/16 H AFDD T 2CDL240103R1630 0,62 10
30 4 16 0,915 063159 PS 4/30/16 H AFDD 2CDL240102R1630 0,62 10
—
Endkappen PS-END und PS-END 1 für Phasenschienen S-ARC1 und DS-ARC1
Typ Bestellnummer Bbn 40 16779 EAN Gewicht
1 Stck.
kg
VPE
Stk.
PS-END 2CDL200001R0001 514729 0,001 50
PS-END 1 2CDL200001R0002 570114 0,001 50
—
Phasenschienen zur Querverdrahtung von S-ARC1
BESTELLANGABEN